九州证券股份有限公司

关于新疆雪峰科技(集团)股份有限公司 增加 2021 年度日常关联交易预计事项的核查意见

九州证券股份有限公司(以下简称"九州证券"或"保荐机构")作为新疆雪峰科技(集团)股份有限公司(以下简称"雪峰科技"、"上市公司"或"公司")2020年度非公开发行股票的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司持续督导工作指引》等有关规定,对雪峰科技增加2021年度日常关联交易预计事项进行了认真、审慎的核查,并发表如下核查意见:

一、日常关联交易基本情况

(一)增加日常关联交易履行的审议程序

1、会议审议情况

2021年5月31日,雪峰科技召开了第三届董事会第二十七次会议和第三届监事会第二十四次会议,分别审议通过了《新疆雪峰科技(集团)股份有限公司关于增加2021年度日常关联交易预计事项的议案》。关联人康健先生、木拉提•柯赛江先生已回避表决。本议案无需提交公司股东大会审议。

2、独立董事意见

本次关联交易已获得公司独立董事的事前认可并发表了独立意见,独立董事 认为:公司本次增加2021年日常关联交易预计事项的审议程序符合《上海证券交 易所股票上市规则》和《公司章程》等有关规定,审议过程中关联董事已回避表 决。关联交易根据市场价格定价,且遵循了公开、公平、合理的原则,价格公允, 审议程序合法合规,切实可行。不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情 形。

3、监事会意见

本次增加关联交易预计事项符合公司业务发展需要,定价依据充分,价格公平合理,表决程序合法有效,关联监事已回避表决,公司独立董事对关联交易做出了客观、独立的判断意见,不存在损害上市公司及中小股东利益的情形。

(二) 前次日常关联交易的预计和执行情况

关联方	交易内容	2021年原预计 金额(万元)	截至2021年5月31日 执行情况(万元)
新疆雪峰投资控股有限 责任公司	接受关联人提供的 劳务	100.00	18.03
合计		100.00	18.03

(三) 本次日常关联交易预计金额和类别

单位:万元

关联交易类 别	关联人	本次预 计增加 金额	占同类业 务比例 (%)	本年年初至 5月31日累 计已发生的 交易金额	上年实 际发生 金额	占同类业 务比例 (%)
向关联人提 供租赁	新疆雪峰投 资控股有限 责任公司	220.00	0.11	41.55	0.00	0.00
向关联人提 供劳务		50.00	0.02	0.00	0.00	0.00
接受关联人提供的 劳务		0.00	0.00	18.03	24.39	0.02
向关联人提 供租赁	新疆雪峰农 业科技有限 公司	80.00	0.04	16.05	0.00	0.00
向关联人提 供劳务		20.00	0.01	0.00	0.00	0.00
合	भे	370.00		75.63	24.39	

二、关联方介绍和关联关系

(一)新疆雪峰投资控股有限责任公司(以下简称"雪峰控股")

1、基本情况

法定代表人: 康健

注册资本: 41,508.3659万元人民币

注册地址:新疆乌鲁木齐经济技术开发区嵩山街229号研发楼414室

主要股东:新疆维吾尔自治区人民政府国有资产监督管理委员会持有雪峰控股100%股权

经营范围:房地产投资,矿产资源投资,项目投资;化工原料及产品(除危化品、烟花爆竹、民用爆炸物品、监控化学品)的销售,农副产品的销售,化肥的销售;计算机软件开发及其技术服务、技术咨询;信息系统集成服务,信息技

术咨询服务,数据处理、存储、分析与增值服务: 计算机及通讯设备租赁

2、主要财务数据

雪峰控股2020年末经审计总资产970,822.66万元,净资产304,037.77万元; 2020年营业收入411.517.06万元,净利润21.513.32万元。

3、与公司的关联关系

雪峰控股是雪峰科技的控股股东。

4、前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

雪峰控股与雪峰科技的交易均能正常履约。

(二)新疆雪峰农业科技有限公司(以下简称"雪峰农业")

1、基本情况

法定代表人: 刘爱华

注册资本: 20,000万元人民币

注册地址:新疆乌鲁木齐经济技术开发区(头屯河区)阿里山街500号

主要股东:

股东名称	出资金额(万元)	出资比例(%)
新疆雪峰投资控股有限责任公司	18,000.00	90.00
新疆畜牧科学院	2,000.00	10.00
合计	20,000.00	100.00

经营范围:自然科学研究和试验发展;农业科学研究和试验发展;与农业生产经营有关的技术、信息、设施建设运营等服务;农业专业及辅助性活动;农业机械服务;智能农业管理;农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务;草种生产经营;饲料生产;林木种子生产经营;种畜禽生产;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);农业机械租赁;机械设备租赁;以自有资金从事投资活动;食品经营;畜牧机械销售;农业机械销售;畜牧渔业饲料销售;肥料销售;农、林、牧、副、渔业专业机械的销售;饲料添加剂销售;食用农产品零售;鲜肉零售;农副产品销售;新鲜水果零售;新鲜水果批发;新鲜蔬菜零售;食品经营(销售预包装食品);水产品批发;水产品零售;农林牧渔专用仪器仪表销售;农林牧渔机械配件销售;农药零售;农药批发;兽药经营;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;畜牧专业及辅助性活动;动物饲养;实验动物生产;农林牧副渔业专业机

械的制造;专用设备制造(不含许可类专业设备制造);农林牧渔专用仪器仪表制造;生物农药技术研发

2、主要财务数据

雪峰农业于2021年2月26日设立,截至2021年4月末未经审计总资产5,237.42 万元,净资产4.998.52万元;2021年1-4月营业收入36.07万元,净利润-1.48万元。

3、与公司的关联关系

雪峰农业是雪峰科技控股股东的子公司。

4、前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

雪峰农业生产经营和履约能力正常。

三、关联交易主要内容和定价政策

雪峰科技与雪峰控股和雪峰农业系正常的采购、销售和服务及租赁业务。雪峰科技与雪峰控股和雪峰农业之间的关联交易根据市场价格定价。

四、关联交易目的及对公司的影响

公司与关联方雪峰控股和雪峰农业发生的以上日常关联交易均为公司日常 生产经营活动所需,有利于公司的稳健发展,满足公司日常生产经营。公司与上 述单位发生日常关联交易时,需经过严格的审批程序并参考市场价格确定交易价 格,并以协议形式约定相关条款,将使关联交易的风险得到良好控制。

上述日常关联交易符合《公司章程》《上海证券交易所上市规则》等相关法律法规的规定。交易价格合规,不存在损害公司和股东利益的情况,符合公司生产经营情况,有利于公司日常经营业务的持续、稳定进行以及经营业绩的稳定增长。上述关联交易不会造成公司对关联方的依赖,不会影响上市公司的独立性。

五、保荐机构核查意见

经核查,九州证券认为: 雪峰科技增加2021年度日常关联交易预计事项已经公司第三届董事会第二十七次会议审议通过,公司独立董事进行了事前认可并发表了明确的同意意见,上述事项无需上市公司股东大会审议批准,审批程序符合有关法律、法规及《公司章程》的规定。雪峰科技增加2021年度预计与关联方之间发生的日常关联交易属于公司正常的商业经营行为,该关联交易不会对公司的独立性产生影响。关联交易根据市场价格定价,不存在违反相关法律、法规、公

司章程、损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。九州证券对雪峰科技增加 2021年度日常关联交易预计事项无异议。 (本页无正文,为《九州证券股份有限公司关于新疆雪峰科技(集团)股份有限公司增加 2021 年度日常关联交易预计事项的核查意见》之签章页)

保荐代表人(签名):

施东

任东升

保荐机构: 九州证券股份有限公司(公章)

2021年26月2日